
DECRETO N.  2402 Del 25/02/2022

Identificativo Atto n.   433

PRESIDENZA

Oggetto

SCORRIMENTO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER
LA COPERTURA DI N. 10 POSTI DI DIRIGENTE TECNICO NEL RUOLO ORGANICO
DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA LOMBARDIA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 2
DICEMBRE 2019, N. 2585, COME INTEGRATA DALLA D.G.R. 24 FEBBRAIO 2020, N.
2879.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA
U.O. ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI:
• la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  XI/2752  del  20  gennaio  2020, 

avente ad oggetto il “I Provvedimento Organizzativo 2020”;
• la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in  

materia  di  organizzazione  e  personale"  e  in  particolare  il  Titolo  II 
Ordinamento  della  struttura  organizzativa  e  della  dirigenza  della  Giunta 
regionale Art. 26 (ex Art. 25, L.R. 16/1996) Accesso alla qualifica di dirigente;

• la deliberazione della Giunta regionale n. VIII/1476 del 22 dicembre 2005 – 
Allegato B “Procedure di accesso alla qualifica di dirigente” che disciplina 
le modalità e le procedure di accesso alla qualifica di dirigente a tempo 
indeterminato della Giunta regionale;

• la  Legge Regionale n.  15 del  26 maggio 2017 “Legge di  semplificazione 
2017”  e  in  particolare  l'art.  8,  comma 1,  che prevede che la dotazione 
organica della dirigenza della Giunta regionale è determinata in 200 unità;

• il  D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• la  L.  7  agosto1990,  n.  241  "Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

• il  D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso  
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento  
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici  
impieghi” e s.m.i.;

• il  D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di  protezione dei dati  
personali,  recante  disposizioni  per  l'adeguamento  dell'ordinamento  
nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del  
Consiglio,  del 27 aprile 2016,  relativo alla protezione delle persone fisiche  
con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera  
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE)” e s.m.i.;

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e  
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;

PREMESSO che:
• con decreto n. 8668 del 24 giugno 2021, pubblicato sul BURL Serie Avvisi e 

Concorsi n. 26 del 30 giugno 2021, è stata approvata la graduatoria finale 
del “concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti di  
Dirigente  tecnico  nel  ruolo  organico  della  Giunta  regionale  della  
Lombardia,  in  attuazione  della  d.g.r.  2  dicembre  2019,  n.  2585,  come  
integrata dalla d.g.r. 24 febbraio 2020, n. 2879";

1



• con deliberazione di Giunta regionale n. XI/5105 del 26 luglio 2021 Allegato 
C è stato approvato il “Piano triennale del fabbisogno del personale triennio  
2021-2023  –  integrazione  annualità  2021  per  il  personale  dell’area  
dirigenziale”,  stabilendosi,  anche in  considerazione  delle  previsioni  di  cui 
all’articolo 3, comma 8, della Legge 56/2019, le forme di reclutamento del 
concorso  pubblico,  nel  caso  di  specie  mediante  scorrimento  delle 
graduatorie vigenti ai sensi dell’articolo 35, comma 5 ter, del D.Lgs. 165/2001 
e nel rispetto dell’articolo 3, comma 8, della L.56/2019;

• con decreto n. 10632 del 02 agosto 2021è stato disposto lo scorrimento di 2 
posti  della graduatoria del  concorso pubblico, per titoli  ed esami,  per la 
copertura di n. 10 posti di Dirigente tecnico nel ruolo organico della Giunta 
regionale della Lombardia, in attuazione della d.g.r.  2 dicembre 2019, n. 
2585, come integrata dalla d.g.r. 24 febbraio 2020, n. 2879", dalla 11^ alla 
12^ posizione;

• con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n°  XI/5879  del  24  gennaio  2022 
Allegato B  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del  Piano  triennale  del 
fabbisogno del personale - triennio 2021-2023;

RITENUTO  pertanto  necessario,  al  fine  di  garantire  il  corretto  funzionamento 
dell’Ente, procedere allo scorrimento della graduatoria degli idonei sopraccitata, 
ai sensi dell’articolo 35, comma 5 ter, del D.Lgs. 165/2001 e nel rispetto dell’articolo 
3,  comma  8,  della  L.56/2019  per  complessive  4  unità,  secondo  il  fabbisogno 
indicato dai Direttori di riferimento organizzativo;

ATTESO  che la graduatoria del  “concorso pubblico,  per  titoli  ed esami,  per  la  
copertura  di  n.  10  posti  di  Dirigente  tecnico  nel  ruolo  organico  della  Giunta  
regionale della Lombardia,  in attuazione della d.g.r.  2 dicembre 2019,  n.  2585,  
come integrata dalla d.g.r. 24 febbraio 2020, n. 2879", approvata con decreto n. 
8822/2021 sopracitato, risulta disponibile dalla posizione n. 13;

RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria 
sopraccitata,  per  complessive quattro  unità dalla  13^ posizione alla  16^ e più 
precisamente per i Sig.ri:

POS. COGNOME NOME
13 ROSSI ANNA
14 ELEFANTI SARA
15 VARALLI FRANCESCA
16 FORESTI ELENA

2



RILEVATO che si sono concluse con esito negativo le procedure di mobilità di cui 
all'art. 34 bis del d.lgs 165/2001;

DI  DARE  ATTO  che  il  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  è  disposto  con 
apposito provvedimento della Giunta Regionale;

CONSIDERATO  che a norma dei vigenti CCNL dell'area di riferimento, la data di 
inizio  del  rapporto  di  lavoro  decorre,  a  tutti  gli  effetti,  dal  giorno  indicato  nel 
contratto di lavoro individuale;

ATTESO che il Direttore di Funzione Specialistica Unità Organizzativa Organizzazione 
e  Personale  Giunta  procederà  alla  stipula  dei  contratti  individuali  di  lavoro  e 
relativa immissione in servizio nei confronti dei 4 idonei sopraindicati;

DATO ATTO che:
➢ a seguito di eventuali formali rinunce da parte degli idonei sopraindicati, si 

procederà alla loro sostituzione, secondo l’ordine di  graduatoria fino alla 
copertura delle 4 posizioni;

➢ la  spesa  per  le  n.  4  unità  di  personale  da  reclutare  trova  copertura 
finanziaria  sul  macro-aggregato  1.01  e  Piano  dei  Conti  1.01.01.01  del 
bilancio 2022;

➢ l'imputazione  della  spesa  alle  singole  missioni  e  programmi  è  rinviata 
all'adozione  dei  singoli  provvedimenti  di  assegnazione  del  personale 
coinvolto

VISTI  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI^  legislatura  e  verificata  la  propria 
competenza all’adozione del presente atto,

DECRETA

1. di  procedere  per  quanto  in  premessa  allo  scorrimento  di  4  posti  della 
graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 
10 posti di Dirigente tecnico nel ruolo organico della Giunta regionale della 
Lombardia,  in  attuazione  della  d.g.r.  2  dicembre  2019,  n.  2585,  come 
integrata dalla d.g.r. 24 febbraio 2020, n. 2879", dalla 13^ alla 16^ posizione:

POS. COGNOME NOME
13 ROSSI ANNA
14 ELEFANTI SARA

3



15 VARALLI FRANCESCA
16 FORESTI ELENA

2. di dare atto che a norma dei vigenti CCNL dell'area di riferimento, la data 
di inizio del rapporto di lavoro decorre, a tutti gli effetti, dal giorno indicato 
nel contratto di lavoro individuale;

3. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  75  del  D.P.R  445/2000,  qualora  dagli 
opportuni  controlli  emerga  la  non  veridicità  del  contenuto  delle 
dichiarazioni  autocertificate  relative  ai  requisiti  d’accesso,  il  dichiarante 
decadrà dal rapporto di lavoro;

4. di dare atto che il  conferimento degli  incarichi dirigenziali  è disposto con 
apposito provvedimento della Giunta regionale;

5. di  dare  atto  che  si  sono  concluse  con  esito  negativo  le  procedure  di 
mobilità di cui all'art. 34 bis del d.lgs 165/2001;

6. di dare atto che, a seguito di eventuali formali rinunce da parte degli idonei 
sopraindicati,  si  procederà  alla  loro  sostituzione,  secondo  l’ordine  di 
graduatoria fino alla copertura delle 4 posizioni;

7. di dare atto che la spesa per le n. 4 unità di personale da reclutare trova 
copertura finanziaria sul macro-aggregato 1.01 e Piano dei Conti 1.01.01.01 
del bilancio 2022;

8. l'imputazione  della  spesa  alle  singole  missioni  e  programmi  è  rinviata 
all'adozione  dei  singoli  provvedimenti  di  assegnazione  del  personale 
coinvolto;

9. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino 
Ufficiale  della  Regione  Lombardia  nonché  sul  portale  internet  dedicato 
della Giunta di Regione Lombardia – www.concorsi.regione.lombardia.it.

          
 Il Responsabile del Procedimento
    Direttore Funzione Specialistica

Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta
                MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4

http://www.bandi.regione.lombardia.it/

